总资产 3,012,259,573.18 1,238,775,497.96 1,238,609,241.04 143.16 314,326,317.96

所有者权益（或股东权

益）
1,106,031,422.91 1,078,234,959.06 1,076,805,812.26 2.58 195,316,697.61

单位：人民币元
2006 年

主要财务指标 2007 年
调整后 调整前

本年比上年增减

（%）
2005 年

基本每股收益 0.20 0.14 0.13 42.86 0.13

稀释每股收益 0.20 0.14 0.13 42.86 0.13

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.20 0.14 0.09 42.86

全面摊薄净资产收益率（%） 3.71 1.82 1.69 增加 1.89 个百分点 9.09

加权平均净资产收益率（%） 3.73 9.60 8.95 减少 5.87 个百分点 9.57

扣除非经常性损益后的全面摊薄净资产收益

率（%）
3.86 1.84 1.72 增加 2.02 个百分点 9.24

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%）
3.88 9.70 9.05 减少 5.82 个百分点 9.27

每股经营活动产生的现金流量净额 0.70 0.36 0.36 94.44 0.42

2006 年末
 2007 年末

调整后 调整前

本年末比上年末增

减（%）
2005 年末

归属于上市公司所有者的每股净资产 5.31 5.17 5.17 2.71 1.45

按中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则》第 9号的要求计算的

净资产收益率及每股收益

单位:人民币元

净资产收益率（%） 每股收益
报告期利润

全面摊薄 加权平均 基本每股收益 摊薄每股收益

归属于公司普通股股东的净利润  3.71 3.73 0.20 0.20

扣除非经常性损益后归属于公司普通股

股东的净利润
3.86 3.88 0.20 0.20

陕西广电网络传媒股份有限公司   2007 年年度报告

 4

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

   单位:股，%

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 62,655,630 44.57 +16,600,000  +16,600,000 79,255,630 38.04

3、其他内资持股 7,255,825 5.16 +51,200,000 -7,255,825 +43,944,175 51,200,000 24.57

其中：境内法人持股 7,255,825 5.16 +51,200,000 -7,255,825 +43,944,175 51,200,000 24.57

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

有限售条件股份合计 69,911,455 49.73 +67,800,000 -7,255,825 +60,544,175 130,455,630 62.61

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 70,660,785 50.27 +7,255,825 +7,255,825 77,916,610 37.39

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份

合计
70,660,785 50.27 +7,255,825 +7,255,825 77,916,610 37.39

三、股份总数 140,572,240 100 +67,800,000 0 +67,800,000 208,372,240 100

股份变动的批准及过户情况：

（1）2006 年 12 月 14 日，中国证监会证监发行字[2006]154 号文核准本公司非公开发行股票；

2006 年 12 月 27 日，本公司向十名特定对象非公开发行 6780 万股 A 股。2007 年 1 月 17 日，公司就

本次非公开发行股票在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。

（2）2007 年 1 月 17 日，公司安排第一批因股改形成的有限售条件流通股（原募集社会法人股）

7,255,825 股上市流通。

有限售条件股份可上市交易时间

单位：股

时 间
限售期满新增可上

市交易股份数量

有限售条件股份

数量余额

无限售条件股份

数量余额
说明

2008 年 1 月 17 日 16,640,609 113,815,021 94,557,219 股改限售第二批上市

2008 年 1 月 18 日 51,200,000 62,615,021 145,757,219 非公开发行首批上市

2009 年 1 月 17 日 46,015,021 16,600,000 191,772,240 股改限售第三批上市

2010 年 1 月 18 日 16,600,000 0 208,372,240
非公开发行控股股东

认购股份上市

陕西广电网络传媒股份有限公司   2007 年年度报告

[…]

0 0 5,000,000 5,000,000

认购非公开

发行新股
2008-1-18

无锡华光锅炉股

份有限公司
0 0 4,500,000 4,500,000

认购非公开

发行新股
2008-1-18

中国人寿资产管

理有限公司
0 0 4,000,000 4,000,000

认购非公开

发行新股
2008-1-18

新华人寿保险股

份有限公司
0 0 4,000,000 4,000,000

认购非公开

发行新股
2008-1-18

华夏基金管理有

限公司
0 0 4,000,000 4,000,000

认购非公开

发行新股
2008-1-18

合 计 69,911,455 7,255,825 67,800,000 130,455,630

3、股票发行与上市情况

（1）前三年历次股票发行情况

2006 年 12 月 14 日，中国证监会证监发行字[2006]154 号文核准本公司非公开发行

股票。12 月 27 日，本公司以 12.98 元/股的价格向十名特定对象非公开发行 6,780 万股

人民币普通股（A股），募集资金 88,004.40 万元，扣除发行费用后募集资金净额 8,6390.4

万元。西安希格玛有限责任会计师事务所进行验资，并出具了希会验字（2006）186 号

《验资报告》。

2007 年 1 月 17 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕非

公开发行股票的股份登记手续。本次非公开发行 6,780 万股，其中：公司第一大股东陕

广电参与认购 1,660 万股，该部分股份限售期为 36 个月（即 2007 年 1 月 18 日至 2010

年 1 月 17 日）；其它九名对象参与认购其余的 5,120 万股，该部分股份限售期为 12 个

陕西广电网络传媒股份有限公司   2007 年年度报告

 6

月（即 2007 年 1 月 18 日至 2008 年 1 月 17 日）。公司已于 2008 年 1 月 18 日安排第一

批非公开发行限售流通股 5,120 万股上市流通。

（2）公司股份总数及结构的变动情况

2006 年 12 月 14 日，中国证监会核准本公司非公开发行股票；12 月 27 日，本公司

非公开发行 6,780 万股人民币普通股（A 股）。2007 年 1 月 17 日，公司办理完毕非公

开发行股票的股份登记手续。

2007 年 1 月 17 日，公司首批安排股改形成的有限售条件流通股（原募集社会法人

股）7,255,825 股上市流通。

由此引起公司股份总数及结构的变动情况如下表：

股份类别 变动前(股) 变动数(股) 变动后(股)

1、国有法人持有股份 62,655,630 +16,600,000 79,255,630

+51,200,000
2、其他境内法人持有股份 7,255,825

-7,255,825
51,200,000

有限售条件

的流通股份

有限售条件的流通股份合计 69,911,455 +60,544,175 130,455,630

A 股 70,660,785 +7,255,825 77,916,610无限售条件

的流通股份 无限售条件的流通股份合计 70,660,785 +7,255,825 77,916,610

股份总额 140,572,240 +67,800,000 208,372,240

截止本年度报告出具日，公司股本结构因股改及非公开发行形成的部分限售股份分

别于 2008 年 1 月 17 日、18 日上市流通发生变动，如下表：

股份类别 变动前(股) 变动数(股) 变动后(股)

1、国有法人持有股份 79,255,630 -16,640,609 62,615,021

2、其他境内法人持有股份 51,200,000 -51,200,000 0
有限售条件

的流通股份

有限售条件的流通股份合计 130,455,630 -67,840,609 62,615,021

A 股 77,916,610 +67,840,609 145,757,219无限售条件

的流通股份 无限售条件的流通股份合计 77,916,610 +67,840,609 145,757,219

股份总额 208,372,240 0 208,372,240

注：关于股改形成的限售股份上市流通和非公开发行部分限售股份上市流通的详细情况，相关

公告刊登在 2008 年 1 月 11 日、12 日《上海证券报》上。

（3）现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

陕西广电网络传媒股份有限公司   2007 年年度报告

 7

（二）股东情况

1、股东数量和持股情况

 单位：股

报告期末股东总数  11,651

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
年末持股总

数

持股

比例

（%）

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或

冻结的

股份数

量

陕广电 国有股东 76,672,245 36.80 +16,600,000 76,672,245 0

义格投资有限公司 境内非国有法人 9,600,000 4.61 +9,600,000 9,600,000 0

上海东方明珠（集团）股份有

限公司
境内非国有法人 9,600,000 4.61 +9,600,000 9,600,000 0

鹏华优质治理股票型证券投资

基金
境内非国有法人 7,954,983 3.82 +4,582,382 0 0

深圳市晓扬科技投资有限公司 境内非国有法人 5,500,000 2.64 +5,500,000 5,500,000